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Besvarelse vedrørende boliger og Fælleshaven i Ting-
bjerg 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 24. 

maj 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Jeg vil gerne bede forvaltningen redegøre for, hvor mange boliger, der 

skal placeres på byggefelterne i det grønne område mellem Virkefeltet i 

Tingbjerg, som i dag huser den såkaldte Fælleshave. Jeg vil også gerne 

høre, hvorvidt det er muligt at flytte disse boliger til en anden lokation i 

lokalplanen, så Fælleshaven kan bevares, men at antallet af boliger i lo-

kalplanen forbliver det samme. 

Svar 

Der placeres 10 rækkehuse i området, hvor Fælleshaven i dag er place-

ret. Det er forvaltningens vurdering, at det ikke vil være muligt at ompla-

cere de 10 rækkehuse til et andet sted i Tingbjerg. Det skyldes dels, at de 

resterende ledige arealer allerede er disponeret til nybyggeri i Udvik-

lingsplanen for Tingbjerg og dels, at lokale forhold som bevaringsvær-

dige træer, terrænforskelle, støj mv. betyder, at byggefelterne ikke 

umiddelbart kan optimeres og rumme flere boliger (særligt ikke række-

huse), end der allerede er planlagt for. 

Tingbjerg Byudvikling (lokalt sekretariat for de almene boligorganisatio-

ner) har udarbejdet et notat, der redegør for deres tanker om fremti-

dige fælles haver i Tingbjerg, som er vedlagt dette svar. 

Hvis de 10 rækkehuse skal flyttes, og boligtallet fortsat skal opretholdes, 

vil det betyde, at der skal bygges flere lejligheder eller flerfamiliers ræk-

kehuse i tre etager (fremfor de foretrukne rækkehuse i to etager), hvil-

ket vil gå ud over diversiteten i boligtyperne. Alternativt vil de 10 boliger 

kunne udgå, men det vil betyde, at et tilsvarende antal almene boliger 

skal ommærkes eller frasælges i sidste ende, da målsætningen om at 

nedbringe andelen af almene familieboliger til max. 40 % i så fald ikke 

opnås. 
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Vicedirektør 
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	Notatformat
	Svar på spørgsmål stillet af MB Marcus Vesterager (A) vedrørende boliger og Fælleshaven i Tingbjerg den 24. maj 2021 - eDoc-nr. 2021-0141481-2
	2021-0141481-3 Fællehaver i Tingbjerg - redegørelse fra fsb

